CRWL
Trasmettitori di Livello a Microonde Guidate
Serie 51-52PA-53PA-54
Manuale Operatore
Cod. CRWL_Serie_IT_M1
Lingua Italiana
Product Rev: 1.0 -  Manual Rev: 1.0  (825A103E)
CRPL_Serie_IT_M1                                                                                                                    ® Copyright CEAM Group

12 - DIMENSONI MECCANICHE
13 - GARANZIA
14 - COME ORDINARE
CRPL_Serie_IT_M1                                                                                                                    ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           6
CRPL_Serie_IT_M1                                                                                                                    ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           7
0 – CARATTERISTICHE GENERALI
Il trasmettitore della serie CRWL consente di eseguire misure continue di livello delle polveri su
materiali solidi di consistenza variabile e su liquidi.
Polvere, vapore e variazioni di temperatura non interferiscono nella misura.
Le sonde sono disponibili a fune per misure di solidi sfusi campo di misura fino a 30 mt
Sonde ad asta in particolare per la misura di liquidi, campo di misura fino a 3 mt
Sonde coassiali per prodotti liquidi, campo di misura fino a 3 mt
Temperature di processo da -40÷150 °C
Pressioni di processo   da -1 ÷ 40 bar
Configurazione con menù guidato tramite modulo tastiera/display accessorio CVL602
Calibrazione con inserimento, tramite modulo con display alfanumerico, delle distanze di vuoto o di
pieno senza movimento del trasmettitore
Tecnologia 2/4 Fili
Uscita analogica 24 Vdc
Protocollo di comunicazione HART
Visualizzazione sul display alfanumerico della misura di livello e della curva del segnale eco
Sistema di memorizzazione e riconoscimento dei falsi segnali
0.1 – Principio Funzionale
Lo strumento immette degli impulsi ad alta frequenza attraverso una fune o un asta e li fa passare
attraverso di essa (Guida), Gli impulsi poi vengono riflessi dal punto di contatto del prodotto,
rilevati dall’unità elettronica a microprocessore che li converte in dati di livello leggibili
0.2 – Caratteristiche Tecniche
La tecnica di misura, abbinata al potente sistema di gestione ECHO-DISCOVERY consente ai
trasmettitori  CRWL di essere utilizzati anche in condizioni molto gravose.
Grazie alla funzione di riconscimento del falso eco abilitata, è posisbile filtrare  gli eventuali disturbi
causati da falsi echi multipli, al fine di ottenere ugualmente una misura di alto livello di accuratezza,
che con strumenti normali non sarebbe possibile.
La versatilità dei trasmettitori CRWL consente la loro applicazione in svariati tipi di processo, con le
condizioni più gravose come : Alte temperature, alta pressione,bassa costante dielettrica etc.
La potenza estremamente bassa dell’impulso guidato non crea problemi di montaggio su qualsiasi
supporto, inoltre no è dannoso per l’ambiente e per la salute di chi opera in  prossimità del
trasmettitore e del silos.
CRPL_Serie_IT_M1                                                                                                                    ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           8
1 – CARATTERISTICHE TECNICHE
1.1 – Dati Costruttivi